
 DBF.3021.16.2021 

Zarządzenie nr 45/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 maja 2021 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z poźn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy 

w Świdnicy z dnia 10 grudnia 2020 r., zarządza się, co następuje: 

 

 §1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem  nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Zestawienie dochodów i wydatków dotyczących gospodarowania odpadami w roku 2021 

po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 

109 195 034,96 zł oraz po stronie wydatków 122 324 809,93 zł.  

 

§6. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 45/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 maja 2021 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

 

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:  

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 183 351,66 zł z tytułu: 

1. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na organizację 

i przeprowadzenie ćwiczeń gminnych w celu sprawozdania przyjętych rozwiązań 

w ramach przygotowań obronnych, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.134.2021.AB – 

100 zł (r. 75212, § 2020), 

2. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu ich zakupu, zgodnie z pismem nr KO.ZFK.3146.31.1.2021. – 

183 251,66 zł (r. 80153, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 148 101 zł z tytułu: 

1. zakupu usług remontowych w ramach gospodarki mieszkaniowej – 2 000 zł (r. 70004, 

§ 4270), 

2. dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników Urzędu Gminy – 46 521 zł 

(r. 75023, § 4040), 

3. odsetek od obligacji komunalnych – 20 000 zł (r. 75702, § 8110), 

4. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 41 000 zł (r. 75818, § 4810), 

5. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach gospodarowania odpadami – 2 000 zł 

(r. 90002, § 4210), 

6. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego – 5 580 zł 

(r. 90003, § 4210), w tym: 

a) FS wsi Boleścin – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 400 zł, 



b) FS wsi Wiśniowa – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi oraz boiska 

sportowego (zakup materiałów i usług)” – 3 000 zł, 

c) FS wsi Mokrzeszów – zadanie „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy)” – 750 zł, 

d) FS wsi Miłochów – zadanie „Estetyka wsi: zakup materiałów i usług” – 200 zł, 

e) FS wsi Grodziszcze – zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 830 zł, 

f) FS wsi Jakubów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 200 zł, 

g) FS wsi Lubachów - zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 200 zł, 

7. zakupu materiałów w ramach akcji „Czysta gmina” – 30 000 zł (r. 90003, § 4210), 

8. zakupu usług pozostałych w ramach utrzymania zieleni – 1 000 zł (r. 90004, § 4300). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 331 452,66  zł z tytułu: 

1. wynagrodzenia bezosobowego w ramach gospodarki mieszkaniowej – 2 000 zł 

(r. 70004, § 4170),  

2. wynagrodzenia bezosobowego i składek na ubezpieczenia społecznego od tych 

wynagrodzeń osoby obsługującej EKOtargowisko w Pszennie -  6 521 zł (r. 75095, 

§ 4110 – 953 zł, § 4170 – 5 568 zł), 

3. wynagrodzenia inkasentów podatków – 40 000 zł (r. 75095, § 4170), 

4. zakupu usług pozostałych na organizację i przeprowadzenie ćwiczeń gminnych 

w celu sprawozdania przyjętych rozwiązań w ramach przygotowań obronnych – 

100 zł (r. 75212, § 4300), 

5. wynagrodzenia za organizację programu emisji obligacji komunalnych w 2020 r. – 

20 000 zł (r. 75702, § 8090), 

6. wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz kosztów ich zakupu – 183 251,66 zł (r.80153, § 4210 – 1 814,36 zł, § 4240 – 

181 437,30 zł), w tym: 

a) SP Bystrzyca Górna: § 4210 – 224 zł, § 4240 – 22 389,84 zł, 

b) SP Grodziszcze: § 4210 – 157 zł, § 4240 – 15 739,02 zł, 

c) SP Lutomia Dolna: § 4210 – 314 zł, § 4240 – 31 352,31 zł, 



d) SP Mokrzeszów: § 4210 – 157 zł, § 4240 – 15 718,23 zł, 

e) SP Pszenno: § 4210 – 458 zł, § 4240 – 45 844,92 zł, 

f) SP Witoszów Dolny: § 4210 – 504,36 zł, § 4240 – 50 392,98 zł, 

7. zakupu usług pozostałych w ramach gospodarki ściekowej i ochrony wód – 10 000 zł 

(r. 90001, § 4300), z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

8. kosztów egzekucyjnych od zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami – 

2 000 zł (r. 90002, § 4610), 

9. wynagrodzenia bezosobowego w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Wiśniowa – 

zadanie  „Utrzymanie porządku i estetyka wsi oraz boiska sportowego (zakup 

materiałów i usług)” – 3 000 zł (r. 90003, § 4170),  

10. zakupu usług remontowych w ramach Funduszu Sołeckiego – 1 430 zł (r. 90003, 

§ 4270), w tym: 

a) FS wsi Miłochów - zadanie „Estetyka wsi: zakup materiałów i usług” – 200 zł, 

b) FS wsi Grodziszcze – zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 830 zł, 

c) FS wsi Jakubów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów 

i usług)” – 200 zł, 

d) FS wsi Lubachów - zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 200 zł, 

11. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego – 1 150 zł (r, 90003, 

§ 4300), w tym: 

a) FS wsi Boleścin – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 400 zł, 

b) FS wsi Mokrzeszów – zadanie „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy)” – 750 zł, 

12. zakupu usług pozostałych w ramach akcji „Czysta gmina” – 30 000 zł (r. 90003, 

§ 4300), 

13. zakupu usług pozostałych w ramach zimowego utrzymania dróg - 31 000 zł 

(r. 90003, § 4300), z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

14. wynagrodzenia bezosobowego w ramach utrzymania zieleni – 1 000 zł (r. 90004, 

§ 4170). 

 

Sporz.  J. Witko 


